
Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич 
 

Приказ № 12 

Об утверждении Положения о порядке перевода и восстановления обучающихся 

 

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      10 июля 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке перевода и восстановления обучающихся. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480) 

 

  _________________________________________________________________________________________________________ 

Б.П.  подпись/расшифровка 

 

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________ 

подпись/расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 



Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич 
 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

_________________________________________ 
Индивидуальный предприниматель 

Донской Александр Игоревич 
10 июля 2025 г. 

 

 

 

Приказ №12 от 10 июля 2025 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА И ВОССТАНОВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим законодательством, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Правилами внутреннего учебного распорядка и локальными актами ИП. 

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок и организацию перевода и восстановления 
обучающихся у ИП. 

1.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения ИП и действует до 
внесения изменений или принятия нового Положения. 

1.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются руководством ИП в 
индивидуальном порядке. 

2. Перевод обучающихся 

2.1. Перевод обучающихся может осуществляться: 

●​ при освоении образовательной программы иного уровня. 

2.2. Перевод осуществляется на основании запроса обучающегося. 

3. Восстановление доступа 



3.1. Восстановление обучающегося, который временно прекратил обучение по техническим 
или организационным причинам (например, при заморозке подписки), возможно по запросу 
обучающегося. 

3.2. Восстановление оформляется через повторный доступ к платформе и подтверждается 
уведомлением ИП. 

3.3. Ограничений на восстановление нет, при условии соблюдения правил и актуальности 
подписки. 

4. Заключительные положения 

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты утверждения ИП. 

4.2. Положение утрачивает силу при принятии нового документа. 

4.3. Все вопросы, не отраженные в Положении, регулируются локальными актами ИП и 
решаются индивидуально. 

 


	ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА И ВОССТАНОВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
	1. Общие положения 
	2. Перевод обучающихся 
	3. Восстановление доступа 
	4. Заключительные положения 


